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Slovo starosty

Vážení a milí 
spoluobčané,

 je polovina dubna a já píši další člá-
nek do zpravodaje. Máme za sebou první 
zatěžkávací zkoušku této turistické sezóny 
– Velikonoce. Dle informací od obecní po-
licie bylo potřeba udělit několik pokut, a to 
dokonce i cyklistům, kteří nerespektovali 
dopravní značení a projížděli Lednicí, jako 
by jim patřila. Jinak byl ale průběh veliko-
nočního víkendu celkem bezproblémový. 
 Velikonoční neděli nám zpříjemnil 
Velikonoční jarmark, kde jsme se mohli 

pobavit s přáteli, něco dobrého zakousnout 
a koupit. Myslím, že tato akce vhodně do-
plňuje tradiční Vánoční jarmark, a tak se 
na něj můžeme těšit i v dalších letech.
 21. dubna si připomeneme osvobození 
Lednice. Dnešní doba nám ukazuje, že je 
dobré nezapomínat na význam slova mír. 
Je dobré si vážit života bez obav o život a 
majetek. Obec Lednice využila dotačního 
programu Ministerstva vnitra a spustila 
projekt na podporu integrace držitelů do-
časné ochrany. V rámci tohoto projektu 
bude Ukrajincům žijícím v Lednici nabíd-
nuta výuka českého jazyka pro děti a mlá-
dež, výuka a přípravné kurzy pro rodiny 
s předškolními dětmi, sportovní aktivity 
pro školní děti, mládež a dospělé i volno-
časové setkávací aktivity. Snad se nám tím 
podaří jejich nucený pobyt mimo domov 
zjednodušit a zpříjemnit.
 28. dubna v 15:00 bude slavnostně ote-
vřena nová hasičská zbrojnice. Slavnostní 
akt začne za přítomnosti hejtmana Jana 
Grolicha a dalších vedoucích pracovníků 

kraje, okresu a HZS. Poté bude mít široká 
veřejnost možnost prohlédnout si zbrojnicí 
a techniku našich hasičů. Plánujeme velmi 
příjemné odpoledne s občerstvením a pro-
gramem pro děti i dospělé. Tak snad počasí 
vyjde a bude to další krásný a slavnostní 
den v naší Lednici.
 Květen nám přinese dva státní svátky, 
Svátek práce 1. května a Den vítězství 
8. května, které nám prodlouží víkendy. 
Kromě toho si připomeneme dva význam-
né dny, 5. května Květnové povstání čes-
kého lidu a 15. května Den rodin. Poslední 
zmíněný významný den není moc známý, 
ale myslím, že je velmi důležitý. Rodina 
je kotvou v našem životě, je to instituce, 
která nám pomůže vždy, když je nám nej-
hůře. Velké i malé úspěchy se nejlépe slaví 
v kruhu svých nejbližších. Přeji vám, milí 
spoluobčané, ať se svými blízkými máte 
hodně příležitostí k oslavám.

Mgr. Stanislav Straškrába, starosta

   ... Velikonoční jarmark na kolonádě
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Ledničané i přespolní opět 
uklízeli Lednici 
     Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří 
v sobotu 1. dubna dorazili na akci “Ukliďme 
Lednici” a nasbírali dva plné vozíky odpadků. 
Pomohli tak ke splnění jednoho z cílů této ce-
lorepublikové akce – abychom se naučili ne-
být bezohlední k životnímu prostředí a okolí, 
ve kterém vyrůstáme.
       Poděkování patří i těm, kteří nečekají 
na vyhlášení úklidové akce a sbírají odpad-
ky na svých procházkách celoročně, má to 
smysl!
 V neposlední řadě vřelé díky panu Ja-
notovi za občerstvení obou našich skupin 
v jeho Krmelci u Janova hradu i obci Lednice 
za umožnění bezplatného uložení nasbírané-
ho odpadu na sběrném dvoře.
Těšíme se na další setkávání! 
 
• Členové Okrašlovacího spolku Lednice, z. s.

Informace

Statistika obyvatel 
k 31. 12. 2023 

děti (do 15 let) 337 
chlapci  185
dívky 152

děti (15–18 let) 59 
chlapci 33 
dívky 26 

dospělí  1736
muži 846
ženy 891 

CELKEM BEZ CIZINCŮ 2132 
Nejdek 213 
Lednice  1919 
CIZINCI 66

Celkem obyvatel 2198 
 
Průměrný věk obyvatel 43,81
V roce 2022 se narodilo: 19 dětí
V roce 2022 zemřelo:  31 občanů

Vybrané akce Tématických zahrad 2023 – červen/červenec

Víkend otevřených zahrad

červen

7. 7.

Výstava fl oristické tvorby

Jedlé květy

10.-11. 6.

lva.mendelu.cz

8. 7. Léčivé a kořeninové rostliny

Informace

Lázně Lednice, s.r.o. lázeňský dům Perla, 
přijme na hlavní pracovní poměr pracovnice úklidu. 
Více informací poskytne paní Dagmar Formanová 
na tel. Čísle 519 304 815, 724 730 802. 
Životopisy zasílejte prosím na email: 
formanova@lednicelazne.cz.
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Velikonoční jarmark
      V neděli 9. 4. se na lázeňské 
kolonádě konal 2. velikonoční 
jarmark. Bohatý kulturní pro-
gram složený z vystoupení ma-
žoretek, žáků ze základní školy, 
dětí z mateřské školy, bubeníků, 
vokálové skupiny a cimbálové 
muziky, stánky s dobrým jídlem, 
nápoji, rukodělnými výrobky, ve-
likonočními a jarními dekorace-
mi, to vše dohromady vytvořilo 
příjemnou velikonoční atmosfé-

ru na lázeňské kolonádě. Soudě podle návštěvnosti se nám i z této akce 
stane hezká tradice. Moc děkuji všem, kteří se na přípravách této akce 
podíleli, a hlavně tedy kolegyni z informačního centra Lucii Měřínské. 
Pro připomenutí této hezké akce přikládáme pár fotografií. 

• Lucie Kašníková



Informace

04   I   Duben 2023   I   LEDNICKÝ ZPRAVODAJ

Praha historická i současná
 Každoročně je už tradicí exkurze 7. tříd do 
našeho hlavního města. Také letošní rok nebyl 

výjimkou. Ve čtvrtek 13. dubna jsme se brzy ráno sešli v Břeclavi 
u nádraží a rychlíkem vyrazili na více než 3hodinovou cestu do Prahy. 
 Nasedli jsme do metra (někteří poprvé v životě) a dopravili se 
na stanici Malostranskou, odtud to byl jen kousek ke Starým zámec-

kým schodům� a už jsme byli na 
Pražském hradě. Prohlídli jsme 
si Svatovítský chrám, ukázali 
si dveře, které za sedmerými 
zámky ukrývají korunovační 
klenoty. Z téhle snad nejzná-
mější gotické památky jsme se 
přesunuli do Vladislavského 
sálu, kde se nedávno konala 
inaugurace nově zvoleného 
prezidenta. V muzeu „Příběh 

Pražského hradu“ dostaly děti úkoly. Najít a vyfotit Zlatou bulu sicil-
skou a repliky korunovačních klenotů. Což všichni splnili na výbornou. 
Znaky románského slohu jsme si ukázali na Bazilice svatého Jiří. Po-
tom jsme ve Zlaté uličce navštívili malebné krámky a kupovali drobné 
předměty na památku na tuto exkurzi. Zahradami jsme se dostali do 
Nerudovy ulice, minuli jsme dům U Dvou slunců (zde žil Jan Neruda, 
jehož Povídky malostranské se v sedmé třídě čtou) a pak nás čekala 
poslanecká sněmovna. Dostali jsme se přímo do zasedacího sálu – to 
byl zážitek! Navštívili jsme místa, která známe jen z televize. Od paní 
průvodkyně jsme se dověděli spoustu zajímavého, dokonce jsme viděli 
originální dokument Mnichovské dohody i se čtyřmi podpisy těch, kteří 
zapříčinili, že jsme v roce 1938 přišli o pohraničí. 
 Pak už nás čekala cesta Malou Stranou kolem barokního kostela 
sv. Mikuláše na Karlův most a přes Staroměstské náměstí s orlojem 
na Václavské náměstí. Zde byl krátký rozchod na nezbytné nákupy 
a občerstvení a následovala cesta domů. Exkurze se zdařila, kromě 
neopakovatelných zážitků s třídním kolektivem jsme si procvičili a 
upevnili znalosti z literatury, dějepisu a z výchovy k občanství. 

• Mgr. Jana Pánková

Po stopách Habsburků aneb Vídeň 2023

 O prvním dubnovém pondělku se naše němčinářky a naši němči-
náři vydali do Vídně. Jelikož je to z Lednice, co by kamenem dohodil, 
cesta uběhla rychle a zanedlouho jsme se ocitli před branami skvostné-
ho zámku Schönbrunn, první zastávky naší výpravy. Počasí nám úplně 
nepřálo – teplota se držela jen na pár stupních nad nulou a na otevře-
ném prostranství před Schönbrunnem i v jeho zahradách silně foukalo. 
Brali jsme to však pozitivně – alespoň nepršelo! Útočiště před nepřízni-
vým počasím nám na nějakou dobu poskytly zámecké komnaty. Každý 
si svým tempem a za pomoci svého audio průvodce prošel tzv. Imperial 
Tour, tedy jednu ze dvou prohlídkových tras, kde jsme se cítili vskutku 
jako hosté císaře pána a jeho manželky Alžběty, neboť jsme navštívili 
nejen audienční, ale i jejich soukromé pokoje. Prohlídku zakončily ná-
kupy suvenýrů ještě v prostorách zámku – v hojné míře děti nakupovaly 
drobnosti pro své nejbližší, hlavně magnetky s motivem zámku nebo 
vyobrazením nádherné Sissi, ale i čaje v krásných plechových dózách, 
voňavá mýdla či propisky na památku. Po prohlídce následoval přesun 
do zámeckých zahrad a zahřívací procházka k Neptunově kašně a pak 
výstup na vyhlídku Gloriette, odkud jsme měli část Vídně tzv. jako na 
dlani. Na tomto místě se nejeden z nás ocitl na malou chvilku doma, 
neboť stavba Gloriette nám připomněla „naši“ známou Reistnu.
 Protože se na hlavním zámeckém nádvoří konaly velikonoční trhy, 
dostali žákyně a žáci chvíli osobního volna. K vidění zde byla obří veli-
konoční vajíčka, ke koupi zase ručně malované kraslice a jiné rukoděl-
né výrobky ze dřeva, keramiky či skla, k snědku spousta kulinářských 
dobrot, třeba báječný Kaiserschmarrn a různé druhy velkých preclíků. 
Mám za to, že právě ty byly pro naše cestovatele velkým lákadlem (při 
obcházení stánků jsme potkávali naše žáky s velkými papírovými pytlí-
ky, do nichž se „precle“ skoro ani nevešly, viz fotogalerie), a navíc si při 
jejich koupi mohli konečně „zašprechtit“ a v reálu použít fráze, které se 
v hodinách německého jazyka naučili. Při zpáteční cestě do autobusu 
se hlavní atrakcí stala živá socha stojící před branou Schönbrunnu, 
která se s našimi výletníky ochotně fotila, samozřejmě za nějaký ten 
drobný peníz.
 Teplo autobusu při asi 20minutovém přesunu do centra rakouské 
metropole uvítali všichni. Prohlídku těch nejdůležitějších vídeňských 
dominant jsme započali u památníku Marie Terezie nacházející se mezi 
Přírodovědeckým a Uměleckohistorickým muzeem. Vzpomněli jsme na 
život Marie Terezie, chotě Františka a jejich děti, zejména na Josefa II. 
a jeho reformní snahy. Naše putování pokračovalo kolem Hofburgu 
k vyhlášené cukrárně Demel, dále přes ulici Graben až na Stephans-
platz, kde nás přivítal monumentální Stephansdom. U vyhlášené 
prodejny s cukrovinkami Heindl pod portrétem Sissi jsme se podruhé 
rozešli, neboť byl ze strany žáků vznesen požadavek na další rozchod, 
a to v momentě, kdy uviděli logo McDonald’s. Je jasné, kde většina 
z účastníků strávila hodinové osobní volno. To uteklo jako voda a 
všichni jsme se opět sešli pod obrazem Sissi. Nikdo nechyběl, nikdo 
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nepřebýval, a tak jsme mohli 
pokračovat v našem putování. 
Podívali jsme se nejprve do 
samotné Svatoštěpánské ka-
tedrály, kde zrovna probíhala 
zkouška kostelního sboru. Za-
posloucháni do tlumených tónů 
varhan jsme chvíli rozjímali a 
obdivovali chrámovou výzdobu 
– vskutku velmi působivé. Další 

zastavení bylo u kostela Panny Marie zdejšího kapucínského kláštera, 
kde se nachází císařská hrobka (Kaisergruft), v níž odpočívají Habsbur-
kové. Pak už bylo nutné se pomaličku vracet zpět k autobusu, který 
čekal na stejném místě, kde nás vysadil. Vydali jsme se cestou kolem 
Albertiny zase přes Hofburg, stihli se podívat ještě na v dáli se tyčící 
věže úchvatné vídeňské radnice (Wiener Rathaus) a výpravu zakončili 
u budovy parlamentu, kde se s námi rozloučila krásná Pallas Athéna.
 Účelem našeho zájezdu bylo nejen poznat ty nejznámější památ-
ky, o kterých jsme si říkali v hodinách dějepisu a němčiny, ale také 
nasát velkolepost a atmosféru města, které si každoročně obhajuje 
svůj status jednoho z nejlepších evropských měst pro život v Evropě, 
mimo jiné i díky své rozsáhlé zeleni, což jsme si ostatně ověřili při 
procházkách vídeňskými parky. A vůbec nevadí, že jsme v mnohých 
z nich ještě nemohli spatřit koberce rozkvetlých květin a obdivovat 
tak umění vídeňských zahradníků a zahradních architektů – věřím, že 
tato příležitost se našim žákyním a žákům brzy zase naskytne a většina 
z nich sem zamíří znovu! Doufám také, že motivace k dalšímu pilnému 
studiu německého jazyka je po této exkurzi ještě větší.
 Všichni účastníci zájezdu si zaslouží velkou pochvalu za kázeň 
a aktivitu – během prohlídky odpovídali na dotazy a sami také kladli 
zvídavé dotazy.  To vše přispělo ke skvělé atmosféře po celou dobu 
exkurze. 

• Za doprovázející vyučující Mgr. Nikola Zavadil

Pozvání na akce

            Kulturní květen
02..... Úterý 18:30
HOSPODSKÝ KVÍZ • Moderuje Michal Madro

04..... Čtvrtek 19:00 
TERAPIE S MARIÍ 
• Marsell Bendig
Herec, držitel Českého lva

05..... Pátek 19:00
LIVE MUSIC TONIGHT
• Mlha revival – Country / Blue grass 

06..... Sobota 19:00
 KARAOKE & STAND-UP SHOW 
• Karaoke pro všechny

09..... Úterý 18:30 
HOSPODSKÝ KVÍZ • Moderuje Michal Madro 

12..... Pátek 19:00
LIVE MUSIC TONIGHT • PoZemi 
– Josef Vališ – Kytara & zpěv / multižánr

13..... Sobota 19:00 
 KARAOKE SHOW • Karaoke pro všechny
 
16..... Úterý 18:30 
HOSPODSKÝ KVÍZ • Moderuje Michal Madro 

19..... Pátek 19:00
LIVE MUSIC TONIGHT 
• DablJů – Saxofon & kytara & loop 

20..... Sobota 19:00
KARAOKE SHOW • Karaoke pro všechny 

23..... Úterý 18:30 
HOSPODSKÝ KVÍZ • Moderuje Martin Tuček 

25..... Čtvrtek 19:00 
ŘÍZENÁ DEGUSTACE PIV 
• Kyjovský pivovar & sládková Monika Tuhá 

26..... Pátek 19:00
LIVE MUSIC TONIGHT 
• Patrik “Ozzy“ Zatloukal – zpěv & kytara 

27..... Sobota 19:00
 KARAOKE & STAND-UP SHOW 
• Karaoke pro všechny 

30..... Úterý 18:30
HOSPODSKÝ KVÍZ • Moderuje Michal Madro 

YouTube Channel: Burgr´s Club 
Rezervace: 776 416 518 / FB: Burgrsclub / www.burgrsclub.cz 
Burgr´s Club – 21. dubna 694, Lednice / náměstí, 
50 m od vstupu do parku.
Na všechny akce je vstup zdarma, pokud není uvedeno jinak. 
Změna programu vyhrazena 
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TURNAJE A MISTROVSKÉ 
UTKÁNÍ DĚTÍ 
VE STOLNÍM TENISE

 V posledním příspěvku jsme vám představili základní klubový 
systém, jak se u nás trénuje a pracuje s mládeží. Rodič má možnost 
vyhodnotit vztah dítěte ke stolnímu tenisu a po konzultaci s tre-
nérem pro něj zvolí vhodnou intenzitu tréninkového zatížení. Pra-
videlné tréninky jsou pak cestou k určitému vyvrcholení. Jedním 
z vrcholů jsou turnaje a mistrovská utkání, která ukážou, jak dítě 
získané dovednosti používá v zápasové praxi. A právě tuto tematiku 
bych vám chtěl přiblížit v aktuálním článku.  
 Pojem mládež je ve stolním tenise kategorizovaná podle mezi-
národních směrnic do pěti základních věkových kategorií:
1/ Nejmladší jsou žáci do 11 let = U11
2/ Následují mladší žáci do 13 let = U13
3/ Starší žáci do 15 let = U15 
4/ Dorostenci do 17 let = U17
5/ Junioři do 19 let = U19 

 Každá turnajová sezóna začíná společně se školním rokem 
v září a končí na jaře v květnu. Určit ten správný čas, kdy je dítě 
připravené absolvovat svůj první turnaj, je poměrně složité a ohled 
je brán na povahové vlastnosti svěřence. Zde nemůžeme děti srov-
návat s ostatními a rámcovat zařazení, ale je potřebné respektovat 
jejich individualitu. Někdy se stane, že mladý sportovec po svém 
prvním turnaji skončí se stolním tenisem úplně, někdy to má zase 
opačný efekt a mistrovské utkání ho naopak motivuje k tréninku a 
dalšímu soutěžení. Pro nejmladší kategorii dětí se snažíme držet 
základní metodiky a první utkání zpravidla absolvují až po dvou le-
tech pravidelného tréninku. Nejmladší turnajová kategorie je určena 
pro děti do 11 let, proto se snažíme na klubové úrovni „náborovat“ 
mládež prioritně od 6 do 8 let, aby měly dva roky čas na získání 

tréninkové praxe před svým prvním utkáním. Když dítě začne hrát 
stolní tenis v pozdějším věku, např. v jedenácti letech, dostává se 
do nevýhody, protože přeskakuje nejmladší kategorii. První herní 
zkušenosti tedy získává až mezi staršími žáky, zkracuje se tím jeho 
adaptační období, což snižuje jeho konkurence schopnost a výhry se 
dosahují obtížněji. 
 Jenže pinec se hraje především pro zábavu, a proto máme mlá-
dež rozdělenou na výkonnostní a rekreační skupinu. V podobném 
principu se dělí i kategorie turnajů:   
  
1 / Nejvyšší kategorie turnajů na republikové úrovni
Pro všechny výše uvedené věkové kategorie česká asociace stolního 
tenisu každou sezonu organizuje seriál šesti vrcholových turnajů na 
národní úrovni, tzv. republikové bodovací turnaje. Nejlepší hráčky a 
hráči z celé České republiky za každé vítězství sbírají body, na zákla-
dě kterých, se pak můžou kvalifikovat na vrchol sezóny, mistrovství 
republiky, které se koná ve všech kategoriích, kromě nejmladší ka-
tegorie U11. Nejlépe umístěné hráčky a hráči se stávají součástí re-
prezentačních týmů a otevírá se jim cesta na mezinárodní vrcholové 
turnaje. Aktuálně na celostátní turnaje jezdí deset našich svěřenců, 
kteří se rozhodli uchopit stolní tenis vrcholově. 
2/ Krajské bodovací turnaje 
Každý krajský svaz si dle republikového vzoru v průběhu sezony 
pořádá seriál zpravidla také šesti krajských bodovacích turnajů. 
Ty každou sezonu určují pořadí nejlepších krajských mládežníků. 
Vrcholem jsou poté krajské přebory, ze kterých se jejich vítězové 
automaticky kvalifikují na mistrovství ČR, bez ohledu na bodovací 
žebříček. Krajský formát turnajů využíváme pro všechny naše děti, 
které baví soutěžit.
3/ Okresní turnaje a soutěže
Jednotlivé okresní svazy stolního tenisu mají možnost vytvořit svůj 
vlastní mládežnický formát, v závislosti na počet aktivně hrajících 
dětí v daném regionu. Okres Břeclav má dlouhodobou dorostenec-
kou soutěž, která nemá věkové ohraničení a bez ohledu na pohlaví 
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mohou proti sobě hrát všechny děti do 18 let. Vrcholem jsou okresní 
přebory neboli turnaj o nejlepšího hráče okresu Břeclav. Náš klub 
využívá okresní dorosteneckou soutěž na získání zápasové praxe pro 
méně zkušené dětí, zejména ty, které začali hrát v pozdějším věku. 

 Každý mládežník v našem klubu se může libovolně účastnit tur-
najů na všech úrovních (okresní, krajská republiková). Kalendář akcí 
je ve většině případů vytvořen tak, aby nedocházelo k termínovému 
překrývání. Hráči dokonce můžou sbírat zkušenosti i ve starších 
kategoriích. Jako příklad uvedu tři naše chlapce, kteří aktuálně 
patří k republikové špičce ve své kategorii U11, a tak už všichni 
hrají souběžně i ve starší kategorii U13 případně U15. Zde sice 
zatím nedosahují medailové výsledky, ale z hlediska jejich herního 
progresu je taková konfrontace vysoko ceněná. Při součtu všech 
turnajů na jednotlivých úrovních se jedná o přibližně 25 hracích dnů 
za sezonu pro jednu věkovou kategorii. Když připočteme všech pět 
věkových kategorií, zjistíme, že náš trenérsky tým absolvuje za jednu 
sezonu 82 mládežnických turnajů a utkání dětí po celé republice. Jde 
o obrovskou porci mistrovských utkání, kterou si mládežníci v sou-
činnosti s rodičem a trenérem navolí podle priorit, nejlépe tak, aby 
jich daný sport stále bavil a zároveň posouval jejich výkonnost do 
vyšších pater. Dalším motivačním faktorem pro děti jsou i soutěže 
dospělých, kde průběžně do zápasů nasazujeme i mladé talenty. Ale 
o tom zase až v příštím příspěvku.
 Na závěr bych rád zdůraznil to nejdůležitější: mějme na paměti, 
že pro děti není hlavní vítězství, ale především radost ze sportu. 
Oceňujme zejména jejich snahu a dovednosti, ne výsledky! Veďme 
je k disciplíně a houževnatosti, ale i k pokoře a fair play. 

Peter Šimon, 
statutární zástupce klubu KST FOSFA LVA
Více info na www.stlednice.cz
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Pozvání na akce

Inzerce

Lednický festival
19. 5. – 20. 5. 2023

Areál vinařství ANNOVINO 

Lednice  /  Multižánrový festival 

s bohatým programem pro 

celou rodinu  /  Komentované 

prohlídky vinařství, degustace 

vín, regionální speciality k vínu.

Nejdecká 714, 691 44 Lednice
www.annovino.cz

28. 5. 2023 od 15 hodin
Čestné nádvoří SZ Lednice 

Tradiční promenádní koncert 
Hudby Hradní stráže a Policie ČR.

Letos i se vzácným hostem 
Hudbou Ministerstva vnitra 

Slovenské republiky
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HLAVNÍ PARTNEŘI PARTNEŘI

www.cdnostalgie.cz 

DALŠÍ INFORMACE
Doporučujeme si před plánovanou návštěvou, danou 
akcí nebo jízdou ověřit aktuální situaci na našem webu.

JÍZDNÍ ŘÁD

BŘECLAV–LEDNICE A ZPĚT

Historickými 
vlaky do Lednice

květen–září 2023

Změna programu a nasazení historických vozidel vyhrazena.
V úseku Břeclav–Lednice a zpět vlaky zastavují ve všech stanicích a zastávkách.

STANICE TAM

Břeclav 9:23 11:23 13:11 15:11
Boří les 9:30 11:30 13:18 15:18

Poštorná 9:34 11:35 13:23 15:23

Charvátská Nová Ves 9:38 11:38 13:26 15:26

Lednice rybníky 9:45 11:46 13:34 15:34

Lednice 9:49 11:50 13:38 15:38

STANICE ZPĚT

Lednice 10:20 12:20 14:10 16:10
Lednice rybníky 10:25 12:25 14:15 16:15

Charvátská Nová Ves 10:32 12:32 14:22 16:22

Poštorná 10:36 12:36 14:26 16:26

Boří les 10:43 12:43 14:33 16:33

Břeclav 10:47 12:47 14:37 16:38

Zajeďte si s námi o víkendech a svátcích na 
výlety plné zámecké a historické atmosféry. 
Můžete se svézt historickým motoráčkem 
Hurvínkem nebo nostalgickým vlakem, 
taženým parní lokomotivou Skaličák.

Co nás čeká 

•   Motoráčky od 29. 4. do 3. 9.
o sobotách, nedělích a svátcích

•   Parní jízdy 20. 5. a 9. 9.
•   lednický zámek, plavba zámeckým parkem, 

muzea
•   jízdy „busíkem“ Praga RND 

a grilované speciality na nádraží 
20. 5. a 9. 9.

Lednice

Parní lokomotiva Skaličák
FOTO © MILAN VOJTEK

JÍZDNÉ
Motoráček

•   jednosměrné jízdné 60 Kč
•  přeprava jízdního kola 50 Kč
•  přeprava psa 30 Kč

Parní vlak
•   jednosměrné jízdné 140 Kč
•   zpáteční jízdné 260 Kč 
•   přeprava psa jednosměrná 30 Kč

Děti 6–18 let, žáci a studenti 18–26 let, cestující 65+ a osoby pobírající invalidní důchod 3. stupně 
sleva 50 %. Držitelé průkazu ZTP a ZTP/P sleva 75 %. V parních vlacích nelze přepravovat jízdní kola.

PŘEDPRODEJ
Předprodej jízdenek ve všech pokladnách ČD od 15. 4. 2023 nebo přímo 
ve vlaku. Více informací získáte ve všech pokladnách ČD.
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Až se jaro zeptá, buďte připraveni! Využijte jarní akce 

a nechte si do 31. května poctivě zkontrolovat vše

od podvozku přes autobaterii až po stěrače.

Kompletní servisní prohlídku pro Vás teď máme

jen za 499 Kč. Objednejte se ještě dnes online 

či telefonicky u svého autorizovaného servisního

partnera Škoda. 

Jarní
serviska
za skvělou
cenu

Kompletní servisní prohlídka jen za 499 Kč

Váš autorizovaný servisní partner Škoda:

AGROTEC a. s.

Lidická 123
690 02  Břeclav
Tel.: 519 326 501
www.agrotecauto.cz

V březnu nás opustil… 

21. 3. 2022 pan Arnošt Stanzl ve věku 89 let  Lednice, Mikulovská 210 

Kdo byl milován, nebude nikdy zapomenut 

Smuteční oznámení


